
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 정책기획과

정책: 시정역량 강화

단위: 시정의 종합 기획·조정 및 정책개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 정책기획과 ~ 회계과

정책기획과 2,535,835 2,503,246 32,589

도 88,987 88,987 0

조 27,729 0 27,729

시 2,419,119 2,414,259 4,860

시정역량 강화 2,426,537 2,396,808 29,729

도 88,987 88,987 0

조 27,729 0 27,729

시 2,309,821 2,307,821 2,000

시정의 종합 기획·조정 및 정책개발 972,696 970,696 2,000

시정 주요계획 수립 137,480 135,480 2,000

203 업무추진비 27,000 25,000 2,000

03 시책추진업무추진비 27,000 25,000 2,000

◎행정지원 업무추진 11,000 9,000 2,00011,000,000원

전략적 성과 및 정확한 통계 관리 498,041 470,312 27,729

도 88,987 88,987 0

조 27,729 0 27,729

시 381,325 381,325 0

시군종합평가대비 전문컨설팅 27,729 0 27,729

조 27,729 0 27,729

201 일반운영비 27,729 0 27,729

조 27,729 0 27,729

01 사무관리비 20,000 0 20,000

◎지표담당자 컨설팅 20,000 0 20,00010,000,000원 * 2회

조 20,000 0 20,000

03 행사운영비 7,729 0 7,729

◎지표담당자 워크숍 7,729 0 7,7297,729,000원 * 1회

조 7,729 0 7,729

행정운영경비(정책기획과) 98,677 95,817 2,860

인력운영비 29,535 26,675 2,860

인건비 29,535 26,675 2,860

101 인건비 29,535 26,675 2,860

03 무기계약근로자보수 18,179 15,319 2,860

◎비서요원(1명) 18,179 15,319 2,86018,179,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자치행정과

정책: 소통과 개방으로 참여시정 강화

단위: 자치역량 강화로 주민자치 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 정책기획과 ~ 회계과

자치행정과 12,133,527 11,903,459 230,068

국 45,049 45,049 0

도 319,783 268,223 51,560

시 11,768,695 11,590,187 178,508

소통과 개방으로 참여시정 강화 2,984,090 2,952,090 32,000

국 41,269 41,269 0

도 178,000 146,000 32,000

시 2,764,821 2,764,821 0

자치역량 강화로 주민자치 활성화 437,180 405,180 32,000

도 32,000 0 32,000

시 405,180 405,180 0

주민자치센터 활성화 지원(상사업비) 17,000 0 17,000

도 17,000 0 17,000

201 일반운영비 10,132 0 10,132

도 10,132 0 10,132

01 사무관리비 600 0 600

◎타악기 소모품(사직2동) 600 0 60040,000원 * 15개

도 600 0 600

03 행사운영비 9,532 0 9,532

◎주민자치프로그램 전국대회 출전 8,032 0 8,032

○북이면 6,032 0 6,0326,032,000원

도 6,032 0 6,032

○탑대성동 2,000 0 2,0002,000,000원

도 2,000 0 2,000

◎주민자치프로그램 우수기관 견학 1,500 0 1,500

○북이면 1,000 0 1,000500,000원 * 2대

도 1,000 0 1,000

○가경동 500 0 500500,000원 * 1대

도 500 0 500

301 일반보상금 2,768 0 2,768

도 2,768 0 2,768

09 행사실비보상금 2,768 0 2,768

◎주민자치프로그램 전국대회 출전 식대(북이면

) 992 0 9928,000원 * 2식 * 62명

도 992 0 992

◎주민자치프로그램 우수기관 견학 식대 1,776 0 1,776

○북이면 976 0 9768,000원 * 2식 * 61명

도 976 0 976

○가경동 800 0 8008,000원 * 2식 * 50명

도 800 0 800

405 자산취득비 4,100 0 4,100

도 4,100 0 4,100

01 자산및물품취득비 4,100 0 4,100

◎풍물 및 한국무용 물품 구입(가경동) 2,700 0 2,700

○징 300 0 300150,000원 * 2개



부서: 자치행정과

정책: 소통과 개방으로 참여시정 강화

단위: 자치역량 강화로 주민자치 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 300 0 300

○꽹과리 200 0 200100,000원 * 2개

도 200 0 200

○한국무용 부채 2,200 0 2,200100,000원 * 2개 * 11명

도 2,200 0 2,200

◎프로그램 운영 물품 구입(사직2동) 1,400 0 1,400

○화이트보드 300 0 300300,000원 * 1개

도 300 0 300

○무선마이크 300 0 300300,000원 * 1개

도 300 0 300

○몸펴기 운동도구(베게) 800 0 80040,000원 * 20개

도 800 0 800

주민자치시설 기능보강사업(사창동) 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

201 일반운영비 2,200 0 2,200

도 2,200 0 2,200

01 사무관리비 2,200 0 2,200

◎현관문 수리 및 신발장, 사물함 제작

2,200 0 2,2002,200,000원

도 2,200 0 2,200

405 자산취득비 12,800 0 12,800

도 12,800 0 12,800

01 자산및물품취득비 12,800 0 12,800

◎탁구대 4,200 0 4,200700,000원 * 6대

도 4,200 0 4,200

◎냉온풍기 6,000 0 6,0003,000,000원 * 2대

도 6,000 0 6,000

◎대형 청소기 600 0 600300,000원 * 2대

도 600 0 600

◎몸펴기운동 및 요가매트 2,000 0 2,00050,000원 * 40개

도 2,000 0 2,000

활기찬 직장분위기 조성 2,082,992 1,981,612 101,380

상시학습체제 구축 1,931,992 1,830,612 101,380

상시학습체제 구축 1,931,992 1,830,612 101,380

201 일반운영비 1,207,900 1,130,400 77,500

01 사무관리비 1,207,900 1,130,400 77,500

◎신규임용예정자 교육 62,500 50,000 12,500

◎중앙 및 지방교육기관 교육 230,500 165,500 65,000

○지방자치인재개발원 장기교육과정

72,000 52,000 20,000

○중견간부 양성과정 78,000 33,000 45,000

250,000원 * 250명

12,000,000원 * 6명

6,000,000원 * 13명

202 여비 724,092 700,212 23,880

04 국제화여비 181,880 158,000 23,880



부서: 자치행정과

정책: 활기찬 직장분위기 조성

단위: 상시학습체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎지방자치인재개발원 장기교육자 해외연수 40,920 27,280 13,640

○운임료 22,200 14,800 7,400

○체재비 18,000 12,000 6,000

○준비금 720 480 240

◎중견간부 양성과정 해외연수 66,560 56,320 10,240

○운임료 39,000 33,000 6,000

○체재비 26,000 22,000 4,000

○준비금 1,560 1,320 240

3,700,000원 * 6명

3,000,000원 * 6명

120,000원 * 6명

3,000,000원 * 13명

2,000,000원 * 13명

120,000원 * 13명

공동체 사업의 활성화 지원 46,460 13,500 32,960

도 19,560 0 19,560

시 26,900 13,500 13,400

마을공동체 활성화 46,460 13,500 32,960

도 19,560 0 19,560

시 26,900 13,500 13,400

마을공동체 활성화 지원 26,900 13,500 13,400

201 일반운영비 25,700 13,500 12,200

01 사무관리비 25,200 13,500 11,700

◎마을공동체 마을조사 및 비전계획 수립 11,700 0 11,700

○마을조사 자문수당

9,000 0 9,000

○마을조사 보고회 자료집 제작 등

2,700 0 2,700

120,000원 * 5명 * 3회 * 5개마을

9,000원 * 300부

03 행사운영비 500 0 500

◎우수마을 선진지 견학 차량임차

500 0 500500,000원 * 1대

301 일반보상금 1,200 0 1,200

09 행사실비보상금 1,200 0 1,200

◎우수마을 선진지 견학 식대

1,200 0 1,2008,000원 * 3식 * 50명

지역공동체 컨설팅 사업 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

◎마을공동체 컨설턴트 수당

10,000 0 10,0002,500,000원 * 4명

도 10,000 0 10,000

지역공동체 제안 공모사업 9,560 0 9,560

도 9,560 0 9,560

307 민간이전 9,560 0 9,560

도 9,560 0 9,560

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000



부서: 자치행정과

정책: 공동체 사업의 활성화 지원

단위: 마을공동체 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎동네무인가게운영(탑나눔봉사단)

5,000 0 5,0005,000,000원

도 5,000 0 5,000

04 민간행사사업보조 4,560 0 4,560

◎거리문화정착운동(문화충동) 4,560 0 4,5604,560,000원

도 4,560 0 4,560

재무활동(자치행정과) 65,534 1,806 63,728

보전지출 65,534 1,806 63,728

반환금 기타 65,534 1,806 63,728

802 반환금기타 65,534 1,806 63,728

01 국고보조금반환금 603 450 153

◎2017 북한이탈주민지원 지역협의회 운영 153 0 153

○집행잔액 152 0 152

○이자 1 0 1

151,900원

60원

02 시ㆍ도비보조금반환금 64,931 1,356 63,575

◎2017 북한이탈주민정착지원사업 603 0 603

○집행잔액 601 0 601

○이자 2 0 2

◎제7회 전국동시 지방선거 62,972 0 62,972

600,110원

1,580원

62,971,950원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정지원과

정책: 소통과 개방으로 참여시정 강화

단위: 일할 맛 나는 행복한 직장만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 정책기획과 ~ 회계과

행정지원과 146,925,952 142,786,610 4,139,342

국 472,500 472,500 0

도 20,250 20,250 0

시 146,433,202 142,293,860 4,139,342

소통과 개방으로 참여시정 강화 911,897 825,880 86,017

일할 맛 나는 행복한 직장만들기 911,897 825,880 86,017

각종 행사추진 및 지원 409,495 339,495 70,000

201 일반운영비 287,095 217,095 70,000

03 행사운영비 195,000 125,000 70,000

◎청주시 공무원 한마음 체육대회

50,000 0 50,000

◎각종 행사 추진 110,000 90,000 20,000

50,000,000원 * 1회

110,000,000원

부서 및 유관기관 지원 159,442 143,425 16,017

307 민간이전 26,971 19,920 7,051

05 민간위탁금 26,971 19,920 7,051

◎무인전자경비시스템 21,301 19,920 1,381

◎제2청사 차량순찰 용역 5,670 0 5,670

21,301,000원

708,640원 * 8월

401 시설비및부대비 8,966 0 8,966

01 시설비 8,966 0 8,966

◎제2청사 순찰 시스템 설치 715 0 715

◎제2청사 문화재 보호시설 설치 8,251 0 8,251

715,000원

8,251,000원

효율적인 청사 운영 및 관리 3,631,440 3,354,440 277,000

쾌적한 근무환경 조성 3,631,440 3,354,440 277,000

쾌적한 청사유지관리 3,631,440 3,354,440 277,000

201 일반운영비 1,954,640 1,871,840 82,800

01 사무관리비 781,845 699,045 82,800

◎석면건축물 실내공기 측정

2,800 0 2,800

◎조직개편에 따른 사무실 이전비 50,000 0 50,000

○실과 및 팀 이사비

50,000 0 50,000

◎조직개편에 따른 표찰 및 안내도정비 30,000 0 30,000

○표찰, 안내도 등 정비 30,000 0 30,000

2,800,000원 * 1회

5,000,000원 * 10개실과

30,000,000원

401 시설비및부대비 1,232,313 1,078,313 154,000

01 시설비 1,226,876 1,072,876 154,000

◎조직개편에 따른 사무실 조성공사 110,000 0 110,000

○건축, 전기, 설비공사

110,000 0 110,000

◎의회동 청사환경개선공사(환기) 44,000 0 44,000

○건축, 전기, 설비공사 44,000 0 44,000

10,000,000원 * 11개소

1,000,000원 * 44개



부서: 행정지원과

정책: 효율적인 청사 운영 및 관리

단위: 쾌적한 근무환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 152,450 112,250 40,200

01 자산및물품취득비 152,450 112,250 40,200

◎조직개편에 따른 사무실 집기 구입 40,200 0 40,200

○사무용 책상(관리자용) 4,200 0 4,200

○사무용 책상(실무자용) 6,000 0 6,000

○사무용 의자(관리자용) 3,500 0 3,500

○사무용 의자(실무자용) 9,000 0 9,000

○이동용 서랍장 7,400 0 7,400

○캐비넷 4,500 0 4,500

○탁자외 3종(사무집기류) 5,600 0 5,600

600,000원 * 7개

200,000원 * 30개

500,000원 * 7개

300,000원 * 30개

200,000원 * 37개

300,000원 * 15개

800,000원 * 7개

활기찬 직장분위기 조성 8,863,938 8,850,998 12,940

공무원 사기진작 6,890,021 6,887,521 2,500

직원 후생복지 증진 6,890,021 6,887,521 2,500

405 자산취득비 24,400 21,900 2,500

01 자산및물품취득비 24,400 21,900 2,500

◎구내식당(제2청사) 집기 2,500 0 2,500

○식기세척기 2,500 0 2,5002,500,000원 * 1대

조직운영 역량강화 1,973,917 1,963,477 10,440

공무직근로자사기진작 78,050 67,610 10,440

301 일반보상금 56,000 45,560 10,440

09 행사실비보상금 56,000 45,560 10,440

◎청주시공무직노동조합 창립기념일 행사

26,400 15,960 10,44060,000원 * 440명 * 1회

행정운영경비(행정지원과) 133,502,273 129,738,888 3,763,385

국 472,500 472,500 0

도 20,250 20,250 0

시 133,009,523 129,246,138 3,763,385

기본경비 1,030,300 1,016,140 14,160

기본경비 1,030,300 1,016,140 14,160

201 일반운영비 417,705 407,445 10,260

01 사무관리비 234,176 223,916 10,260

◎당직 운영수당 184,500 174,240 10,260

○숙직비 141,660 131,400 10,26060,000원 * 2,361명

204 직무수행경비 68,330 65,130 3,200

01 직책급업무수행경비 68,330 65,130 3,200

◎기준액 3,200 0 3,200

○4급기관장 1,600 0 1,600

○5급보조기관 1,600 0 1,600

400,000원 * 1명 * 4월

100,000원 * 4명 * 4월

405 자산취득비 9,000 8,300 700



부서: 행정지원과

정책: 행정운영경비(행정지원과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 9,000 8,300 700

◎냉장고(300L이하) 700 0 700700,000원 * 1대

인력운영비 132,182,217 128,432,992 3,749,225

국 472,500 472,500 0

도 20,250 20,250 0

시 131,689,467 127,940,242 3,749,225

인건비 87,171,698 83,816,557 3,355,141

101 인건비 87,171,698 83,816,557 3,355,141

01 보수 78,835,629 75,480,488 3,355,141

◎기본급 55,906,301 52,551,160 3,355,141

○기본급(호봉제) 48,724,229 45,369,088 3,355,141

-보수 인상액 1,962,493 0 1,962,493

-일반직 44,090,189 42,697,541 1,392,648

ㆍ6급(26호봉)

17,597,165 17,275,546 321,619

ㆍ7급(16호봉)

16,860,596 16,646,266 214,330

ㆍ8급(7호봉)

7,630,272 7,287,888 342,384

ㆍ9급(3호봉)

2,002,156 1,487,841 514,315

75,480,488,000원 * 2.6%

3,828,800원 * 383명 * 12월

2,976,800원 * 472명 * 12월

2,038,000원 * 312명 * 12월

1,530,700원 * 109명 * 12월

물건비 2,892,743 2,787,023 105,720

204 직무수행경비 2,892,743 2,787,023 105,720

02 직급보조비 2,892,743 2,787,023 105,720

◎기준액 2,892,743 2,787,023 105,720

○4급 81,600 67,200 14,400

○5급(일반직,별정직) 253,500 211,500 42,000

○6급(일반직,별정직) 740,280 699,360 40,920

○7급(일반직,별정직) 792,960 784,560 8,400

81,600,000원

253,500,000원

740,280,000원

792,960,000원

경상이전 41,267,926 40,996,120 271,806

304 연금부담금등 36,948,665 36,676,859 271,806

02 국민건강보험금 3,427,903 3,156,097 271,806

◎국민건강보험금(보수총액) 3,192,310 2,962,080 230,230

○일반직 2,968,056 2,754,000 214,056

○기타직 224,254 208,080 16,174

◎장기요양보험료 235,593 194,017 41,576

95,130,000,000원 * 3.12%

7,187,600,000원 * 3.12%

3,192,309,000원 * 7.38%

무기계약근로자 인건비 101,868 85,310 16,558

101 인건비 101,868 85,310 16,558

03 무기계약근로자보수 101,868 85,310 16,558

◎비서요원(1명) 24,920 8,362 16,55824,920,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전정책과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 안전도시 추진 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 정책기획과 ~ 회계과

안전정책과 17,009,077 16,660,087 348,990

국 710,851 710,851 0

도 1,260,248 1,100,248 160,000

시 15,037,978 14,848,988 188,990

재해 및 재난 예방 3,909,644 3,716,144 193,500

국 110,851 110,851 0

도 448,168 288,168 160,000

시 3,350,625 3,317,125 33,500

안전도시 추진 강화 341,972 344,972 △3,000

국 1,000 1,000 0

도 70,100 70,100 0

시 270,872 273,872 △3,000

안전문화 생활화 기반조성 27,672 30,672 △3,000

203 업무추진비 16,000 19,000 △3,000

03 시책추진업무추진비 16,000 19,000 △3,000

◎시책추진업무추진비 16,000 19,000 △3,000

○안전도시 업무추진 6,000 9,000 △3,0006,000,000원

국가 비상대비 위기대응 역량강화 1,951,438 1,937,438 14,000

국 103,204 103,204 0

도 174,968 174,968 0

시 1,673,266 1,659,266 14,000

자율방범대 운영 216,900 202,900 14,000

402 민간자본이전 181,000 167,000 14,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 176,000 162,000 14,000

◎현도 자율방범대초소 기능개선 사업

10,000 0 10,000

◎분평 자율방범대초소 기능개선 사업

4,000 0 4,000

10,000,000원 * 1개소

4,000,000원 * 1개소

자연재해 대비태세 강화 1,109,180 926,680 182,500

도 187,066 27,066 160,000

시 922,114 899,614 22,500

자연재난 응급복구 및 지원 14,000 4,000 10,000

201 일반운영비 14,000 4,000 10,000

02 공공운영비 10,000 0 10,000

◎재난지원을 위한 장비 유류대 10,000 0 10,00010,000,000원

자연재난 위험시설물 관리 110,148 97,648 12,500

201 일반운영비 19,428 6,928 12,500

02 공공운영비 15,428 2,928 12,500

◎지진가속도계측시스템 데이터전송서버 교체

12,500 0 12,50012,500,000원

폭염대책 관련사업 195,800 35,800 160,000

도 160,000 0 160,000

시 35,800 35,800 0



부서: 안전정책과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 자연재해 대비태세 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 110,000 16,000 94,000

도 94,000 0 94,000

시 16,000 16,000 0

01 사무관리비 110,000 16,000 94,000

◎무더위쉼터 안내표지판 설치(성립전)

30,000 0 30,00050,000원 * 600개소

도 30,000 0 30,000

◎무더위쉼터 비치용 비상구급함(성립전)

15,000 0 15,00025,000원 * 600개

도 15,000 0 15,000

◎살수차량 임차(81대)(성립전) 49,000 0 49,00049,000,000원

도 49,000 0 49,000

401 시설비및부대비 85,800 19,800 66,000

도 66,000 0 66,000

시 19,800 19,800 0

01 시설비 85,800 19,800 66,000

◎고정식 그늘막 제작 및 설치(성립전)

66,000 0 66,0002,000,000원 * 33개

도 66,000 0 66,000

시민 생활안전망 구축 7,979,312 7,824,571 154,741

국 600,000 600,000 0

도 812,080 812,080 0

시 6,567,232 6,412,491 154,741

CCTV 기반의 사회안전망 확대 7,979,312 7,824,571 154,741

국 600,000 600,000 0

도 812,080 812,080 0

시 6,567,232 6,412,491 154,741

CCTV통합관리시스템 구축으로 '밤에도 안전한 거리'

확립

3,369,956 3,342,956 27,000

201 일반운영비 2,365,556 2,338,556 27,000

02 공공운영비 2,357,396 2,330,396 27,000

◎공공요금 1,351,664 1,324,664 27,000

○CCTV전용회선 사용료(2018년 설치분)

81,000 54,000 27,00090,000원 * 100개소 * 9월

도농지역 CCTV 사회안전망 구축 1,732,179 1,604,438 127,741

401 시설비및부대비 1,732,179 1,604,438 127,741

01 시설비 1,725,879 1,598,138 127,741

◎방범용 CCTV설치 127,741 0 127,741

○방범용 CCTV설치 117,000 0 117,000

○방범용 CCTV설치 실시설계비

10,741 0 10,741

19,500,000원 * 6개소

117,000,000원 * 9.18%

행정운영경비(안전정책과) 109,957 119,757 △9,800

인력운영비 9,416 19,216 △9,800

인건비 9,416 19,216 △9,800



부서: 안전정책과

정책: 행정운영경비(안전정책과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 9,416 19,216 △9,800

03 무기계약근로자보수 9,416 19,216 △9,800

◎국장실 비서요원 9,416 19,216 △9,800

○인건비(1명) 9,416 19,216 △9,8009,416,000원

재무활동(안전정책과) 71,807 61,258 10,549

보전지출 71,807 61,258 10,549

반환금 기타 22,826 12,277 10,549

802 반환금기타 22,826 12,277 10,549

01 국고보조금반환금 2,527 2,027 500

◎2017 민방위 교육훈련사업 485 0 485

○집행잔액 479 0 479

○이자 6 0 6

◎민방위대원 화생방용 방독면 보급 3 0 3

○이자 3 0 3

◎노후위성수신기 교체 12 0 12

○이자 12 0 12

478,290원

5,700원

2,200원

11,100원

02 시ㆍ도비보조금반환금 20,299 10,250 10,049

◎2017 생활안전길잡이 책자 보조사업 2,962 0 2,962

○집행잔액 2,944 0 2,944

○이자 18 0 18

◎2017 시내버스활용 안전캠페인 사업 37 0 37

○집행잔액 36 0 36

○이자 1 0 1

◎2017 민방위 교육훈련사업 4,271 0 4,271

○집행잔액 4,253 0 4,253

○이자 18 0 18

◎노후위성수신기 교체 사업 이자 8 0 8

◎예비군 육성지원 자본보조 2,771 0 2,771

○집행잔액 2,763 0 2,763

○이자 8 0 8

2,943,600원

17,170원

35,940원

200원

4,252,300원

17,900원

8,000원

2,762,840원

8,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민원과

정책: 소통과 개방으로 참여시정 강화

단위: 효율적 기록물 보존관리 및 정보공개를 통한 투명행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 정책기획과 ~ 회계과

민원과 2,438,158 2,391,854 46,304

소통과 개방으로 참여시정 강화 1,142,750 1,128,246 14,504

효율적 기록물 보존관리 및 정보공개를 통한 투명행정

추진

685,986 671,482 14,504

기록물 관리 465,986 451,482 14,504

201 일반운영비 128,361 115,857 12,504

01 사무관리비 58,131 55,227 2,904

◎기록관 문서고 청소용역 2,904 0 2,9042,904,000원 * 1회

02 공공운영비 70,230 60,630 9,600

◎기록관 공과금 31,200 21,600 9,600

○전기세(600kw) 27,600 18,000 9,6002,300,000원 * 12월

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

◎접의자 2,000 0 2,00050,000원 * 40개

행정운영경비(민원과) 236,757 204,957 31,800

기본경비 182,192 150,392 31,800

기본경비 182,192 150,392 31,800

201 일반운영비 145,180 113,380 31,800

02 공공운영비 108,743 76,943 31,800

◎우편물 발송요금 31,800 0 31,800

○일반 3,600 0 3,600

○등기 27,792 0 27,792

○등기 반송 수수료 408 0 408

300원 * 1,000매 * 12월

1,930원 * 1,200매 * 12월

170원 * 200매 * 12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 회계과

정책: 투명하고 공명정대한 회계질서 확립

단위: 투명한 예산집행 및 정확한 결산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 정책기획과 ~ 회계과

회계과 2,088,565 2,082,363 6,202

투명하고 공명정대한 회계질서 확립 2,006,679 2,000,477 6,202

투명한 예산집행 및 정확한 결산 87,874 87,672 202

세입.세출 회계 결산 74,447 74,245 202

101 인건비 10,547 10,345 202

04 기간제근로자등보수 10,547 10,345 202

◎결산 및 지출업무 인부임(부족분) 202 0 202202,000원

공유재산의 경영적 관리 1,305,064 1,299,064 6,000

공유재산 관리 운영 1,289,864 1,283,864 6,000

101 인건비 10,345 29,056 △18,711

04 기간제근로자등보수 10,345 29,056 △18,711

◎공유재산 실태조사 인부임 0 16,999 △16,999

◎4대보험 기관부담금 0 1,712 △1,712

○국민연금 부담금 0 765 △765

○고용보험료 부담금 0 255 △255

○산업재해보상보험료 부담금 0 136 △136

○국민건강보험료 부담금 0 521 △521

○장기요양보험료 부담금 0 35 △35

0원

0원

0원

0원

0원

0원

201 일반운영비 1,219,319 1,194,608 24,711

01 사무관리비 57,521 32,810 24,711

◎공유재산 실태조사 용역비 18,711 0 18,711

◎공유재산관리 업무 38,810 32,810 6,000

○감정평가수수료 14,000 8,000 6,000

18,711,000원

200,000원 * 70필지


